
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

 

DELIBERA N. 529/14/CONS 

MODIFICHE AL REGOLAMENTO DI PROCEDURA IN MATERIA DI 

SANZIONI AMMINISTRATIVE E IMPEGNI 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 13 ottobre 2014; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTA la legge 24 novembre 1981, n. 689, recante “Modifiche al sistema 

penale”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la delibera n. 410/14/CONS del 29 luglio 2014 recante adozione del 

“Regolamento di procedura in materia di sanzioni amministrative e impegni”; 

RILEVATO che all’articolo 5, comma 2, lett. a) del menzionato “Regolamento di 

procedura in materia di sanzioni amministrative e impegni” si fa riferimento alla 

“violazione accertata” in luogo “della condotta e della violazione contestata”, come si 

evince dal disposto dell’articolo 3, comma 4, del medesimo Regolamento, e che 

all’articolo 10, comma 4, è preferibile precisare “comma 3” in luogo della formulazione 

“comma precedente”; 

CONSIDERATA, per l’effetto, la necessità di apportare una modifica ai citati 

articoli 5, comma 2, lett. a), e 10, comma 4, del “Regolamento di procedura in materia 

di sanzioni amministrative e impegni”; 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Preto, relatore ai sensi dell’articolo 

31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità;  

DELIBERA 

Articolo 1 

1. Al “Regolamento di procedura in materia di sanzioni amministrative e 

impegni” di cui all’allegato A della delibera n. 410/14/CONS sono apportate le seguenti 

modifiche: 



2 

 

a) all’articolo 5, comma 2, lett. a), l’espressione “della violazione accertata” è 

sostituita con “della condotta e della violazione contestata”; 

b) all’articolo 10, comma 4, la parola “precedente” è sostituita con “3”. 

2. Il testo del regolamento come risultante dalle correzioni di cui al comma 1 è 

riportato nell’allegato A alla presente delibera. 

L’allegato A alla delibera n. 410/14/CONS è pubblicato sul sito web dell’Autorità 

nel testo come corretto dalla presente delibera. 

Roma, 13 ottobre 2014 

 

                                                                                               IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Antonio Preto 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani  

 

 


